证券代码：000061      证券简称：农产品      公告编号：2023-026

深圳市农产品集团股份有限公司关于公开挂牌

转让参股公司中农网股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易的历史概况

根据深圳市农产品集团股份有限公司（以下简称“公司”）、深圳

市海吉星投资股份有限公司（公司全资子公司）与卓尔智联集团有限

公司（股票代码：02098.HK）、卓尔云商供应链（武汉）有限公司（以

下简称“卓尔武汉公司”）、卓尔发展投资有限公司及阎志先生签署的

《关于收购中农网股权的框架性协议》，卓尔武汉公司拟分三次现金

收购公司所持有的中农网 8.36、3%、3%股权，三次股权转让相互独立，

分别履行国有产权变动和交易相关程序。其中，中农网 8.36%和第一

个 3%股权转让已完成相关决策、公开挂牌、协议签署、款项支付及工

商变更登记手续。

中农网第二个 3%股权转让事项已经公司第八届董事会第四十一

次会议审议通过并严格按照国有产权变动相关规定，聘请具有证券、

期货从业资质的审计机构和评估机构对中农网进行清产核资专项审

计及资产评估，委托深圳联合产权交易所（以下简称“产权交易所”）

履行公开挂牌转让程序，该笔交易最终摘牌方为卓尔武汉公司，其已

按相关要求向产权交易所交纳了2,200万元保证金。（详见公司于2020

年 12 月 25 日、2021 年 1 月 4 日和 2 月 27 日刊登在巨潮资讯网的公

告）

二、中农网第二个 3%交易的最新进展和协议主要约定

日前，公司已与卓尔武汉公司签署了《股权转让协议》等交易相

关文件，主要约定如下：

1、根据深圳市鹏信资产评估土地房地产估价有限公司出具的鹏

信资评报字[2020]第 S149 号资产评估报告，中农网股东全部权益的

评估值为人民币 128,050 万元，该 3%的股权对应评估值为人民币

3,841.5 万元。

2、卓尔武汉公司以人民币 110,249,400 元的价格购买目标股权以

及与目标股权相关的一切权利和权益，卓尔武汉公司已向产权交易所

缴纳的保证金人民币 2,200 万元，签署协议后该保证金转为协议的履

约定金。卓尔武汉公司应在签署协议的同时向产权交易所提交委托函，

授权其将收到的保证金划付至公司的指定收款账户。卓尔武汉公司未

提交委托函的，视为违约，且产权交易所仍有权转付。本次交易剩余

股权交易价款 88,249,400 元在 2023 年 12 月 31 日前支付完毕。

3、在武汉卓尔公司付清全部股权转让款之后，双方共同向产权

交易所申请办理股权转让协议鉴证手续并着手办理目标股权的工商

变更登记手续。双方应会同中农网的其他股东签署新的章程（或章程

修正案）、合资合同（如需）等变更过户登记的必要文件。变更登记

工作由中农网办理，双方全力配合，公司应在剩余股权款支付完后一

周内提供股权过户资料给中农网。

4、双方同意，过渡期间为评估基准日即 2020 年 9 月 30 日至卓

尔武汉公司付清全部股权转让款之日，过渡期间中农网损益不调整协

议已达成的交易条件和交易价格，过渡期间中农网损益由中农网交割

后的股东按届时的持股比例承担或享有。

5、中农网于本次交易评估基准日前的滚存未分配利润为目标股

权估值的一部分，由交割日后中农网的股东按届时的持股权比例享有。

6、违约责任：如卓尔武汉公司未能按约定的时间和方式支付交

易价款且超过 30 天的，或未能及时配合中农网向登记机关递交办理

股权变更登记手续的申请，则每延迟一天，卓尔武汉公司应按未支付

交易价款的 0.02%/日的利率向公司支付延期履约违约金；再逾期超过

10 个工作日的，公司有权解除协议，并没收卓尔武汉公司的定金和已

付款项；如未经公司同意，共逾期超过三个月的，协议自动解除，且

公司没收卓尔武汉公司的定金和已付款项；不管何种原因，公司可以

将目标股权再行挂牌，且无需通知卓尔武汉公司。

如公司未能及时配合中农网向登记管理机关递交办理股权变更

登记手续的申请，则每延迟一天，公司应按卓尔武汉公司已支付股权

转让价款的 0.02%/日的利率向卓尔武汉公司支付延期履约金。

三、对公司的影响

本事项涉及的财务影响尚须根据协议履行情况确定，交易能否完

成及完成时间尚存在不确定性，公司将根据本事项进展情况履行信息

披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳市农产品集团股份有限公司

董     事     会

二〇二三年七月四日